
• Rubtq 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E URBANISMO 
AVISO JULGAMENTO HABILITAÇÃO - SI-TP004/2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão Permanente de Licitação divulga o resultado 
da Sessão Extraordinária de Julgamento da fase de habilitação 
referente TOMADA DE PREÇOS N' SI-TP00412023, que objetiva a 
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA 
CONTROLE DE DOENÇAS DE CHAGAS DO MUNICÍPIO DE 
NOVA RUSSAS - CEARÁ, ATRAVÉS DA PROPOSTA 
013972/2022 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAUDE. Empresas 
habilitadas: 	01. 	CAUIPE 	CONSTRUÇÕES 	E 
EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 07.742.263/0001-15); 02. DS 
FARIAS SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 45.687.486/0001-16) e 04. 
CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS (CNPJ: 
00.611.868/0001-28). Empresas inabilitadas: 03. TORRES 
MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 
69.726.016/0001-82); 05. A T FARIAS DE SOUZA - ME (CNPJ: 
46.100.059/0001-52); 06. HM COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME 
(CNPJ: 29.314.357/0001-26) e 07. J P DE SOUSA NASCIMENTO - 
ME (CNPJ: 29.089.715/0001-44). Fica aberto o prazo recursal 
previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei n° 8.666/93. O 
inteiro teor dessa decisão em ata, estará disponível no setor de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes 
sítios 	 eletrônicos: 
<https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> 	 e 
<https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. 

Nova Russas-CE, 02/05/2023. 

ÍV!NA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
José Nilton Aragão Júnior 

Código Identificador:C8495EE4 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 08/05/2023. Edição 3201 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 
	

N2  86, segunda-feira, 8 de maio de 202 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA 2023.05.05.1 

O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de lnfraestrutura de Juazeiro 
do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados que será realizado na sede do Setor de Licitação, certame licitatório na 
modalidade Concorrência 2023.05.05.1, cujo objeto é a contratação de serviços 
continuados de manutenção em equipamentos públicos, edifícios, praças e afins 
pertencentes a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes 
de Habilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 12 de junho de 2023, às 09:00 
horas. Maiores informações no Setor de Licitação, sito à Av. Leão Sampaio, 1748 19  andar, 
Lagoa Seca CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 às 14:00h ou fone 
(88) 3199-0363. 

JOSÉ MARIA FERREIRA PONTES NETO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.05.05.2 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (ELL), certame licitatório, na modalidade Pregão n 2023.05.05.2, do 
tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de material odontológico destinado ao 
atendimento das necessidades dos pacientes atendidos pelo CEO (Centro de Especialidades 
Odontológicas) e Saúde Bucal pertencentes da Secretaria de Saúde do Município de 
Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório 
e seus anexos, com abertura marcada para o dia 19 de maio de 2023. a partir das 09:00 
horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 09 de 
maio de 2023, às 09:00 horas. Maiores informações no Setor de Licitações, sito na Av. Leão 
Sampaio, 1748 19 andar, Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no 
horário de 08:00 às 14:00h ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.  

PEDRO HENRIQUE CÂNDIDO DE LIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2023.04.20.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do Pregão 2023.04.20.1. sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR - 
ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ 23.365.148/0001-25 classificado(a) no 
lote 1 totalizando o valor de R$ 41.999,99 (quarenta e um mil novecentos e noventa e 
nove reais e noventa e nove centavos). As empresas vencedoras foram declaradas 
habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores 
informações no endereço eletrônico: bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de 
Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-
0363. 

ARA PEREIRA DE SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N- 10.009/2023-TP 

Remarcação 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú-CE, torna 
público para o conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços NQ 10.009/2023-
TP, com fins à contratação de empresa visando a restauração da Casa Rodolfo Teófilo, 
situado na rua Senador Petrônio Portela, N2  153, Pajuçara, em Maracanaú-CE, foi 
remarcada para as 09:00 (nove) horas do dia 25 de maio de 2023, assim como, a visita 
técnica (opção) e a caução, caso seja a modalidade de garantia desejada, serão remarcadas 
para até o dia 22 de maio de 2023. 

Os demais termos deste edital e anexos permanecem inalterados. 

pC) 

Processo de Dispensa n9 2023.05.03.03-DL 
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Olindaj ern'UhI 1(0 c.,' 

cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a). Secretário(a) Francisca Márcia Te4'11 os S''  
Alencar, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação 
2023.05.03.03-DL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA ELETRÔNICA, COM A FINALIDADE DE SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  E DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DO 
MUNICÍPIO DE NOVA OUNDA/CE. Contratado: F. ALEXANDRE PEREIRA DE SANTANA- ME. 
Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei n9 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Nova Oíirida - CE, 4 de Maio de 2023. 
SAMARA PEREIRA DE WCENA 

Presidente da Comissão 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Processo de Dispensa 2023.05.03.03-DL Contratante: Secretaria de Educação Básica. 
Contratada: F. ALEXANDRE PEREIRA DE SANTANA - ME. Contrato de n 2023.05.05.03-FME. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA 
ELETRÔNICA, COM A FINALIDADE DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA OUNDA/CE. 
Legal: art. 24, inciso II. da Lei nQ 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor Global do 
Contrato R$ 17.362,00 (DEZESSETE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS). Vigência: 
De 05/05/2023 até 31/12/2023. Exercício 2023. Dotação Orçamentária: 14 - FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/ PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.0231.2.055 - MANUTENÇÃO DE 
PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO/ 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. Signatários: pelo 
contratante: Francisca Marcia Teixeira Alencar. Pela contratada: Francisco Alexandre 
Pereira de Santana. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

QUARTO TERMO DE ADITIVO - CONTRATO N9 2021.07.13.01-FG. TOMADA DE PREÇOS N 
2021.05.06.01-TP. CONTRATANTE: Fundo Geral do Município de Nova Olinda/CE. 
CONTRATADA(O(: TOP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RECOMPOSIÇÃO DE ESTRADA 
VICINAL DA SEDE AO SÍTIO FRECHEIRA. O presente aditivo tem seu fundamento legal no 
Art. 65, 1, 'b', §19  e §29, II, da Lei Federal N 8.666/93 e suas alterações posteriores. A 
alteração consiste no acréscimo equivalente a R$ 101.839,44 (cento e um mil, oitocentos 
e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos) ao valor do contrato, resultando em 
um novo valor global de 8$ 510.966,96 (quinhentos e dez mil, novecentos e sessenta e seis 
reais e noventa e seis centavos), 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N9 SI-TP005/2023 

A Comissão Permanente de Licitação divulga o resultado da Sessão 
Extraordinária de Julgamento da fase de habilitação referente TOMADA DE PREÇOS N2  SI-
TP005/2023, que objetiva a Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares no Município 
de Nova Russas-CE, através da Proposta 013024/20252 - Fundação Nacional de Saúde. 
Empresas habilitadas: 01. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS (CNPJ: 
00.611.868/0001.28; 02. TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 
69.726.016/0001-82; 03. CAU(PE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 
07.742.263/0001-15); 04. WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 48.204.138/0001.39) e 
06. DS FARIAS SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 45.687.486/0001.16). Empresas inabilitadas: 05. R P 
CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES (CNPJ: 12.338.927/0001.15); 07. J P DE SOUSA NASCIMENTO 
- ME (CNPJ: 29.089.715/0001-44); 08. HM COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME CNPJ: 
29.314.357/0001.26); 09. F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME CNPJ: 
19.608.944/0001-74); 10. A T FARIAS DE SOUZA - ME (CNPJ: 46.100.059/0001-52) e 11. 
MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - ME (CNPJ: 21.691.178/0001-04). Fica 
aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei n9 8.666/93. O 
inteiro teor dessa decisão em ata, estara disponível no setor de licitações, nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda 
nos seguintes sítios eletrônicos: shttps://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> e 
<https://licitacoeu.tce.ce.gov.br/>. 

Nova Russas/CE, 2 de maio de 2023 
(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Maracanaú - CE, 5 de maio de 2023. 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  2022.12.23.01/PE 

Objeto: contrataçJo de empresa para prestação de serviços de transporte escolar, no 
atendimento dos alunos do Ensino Fundamental 1, II, Médio e Universitário do Município 
de Mauriti/CE. Empresas vencedoras: Locar Construções, Locações e Serviços LTDA, 
vencedora dos Lotes 01 e 02 - valor total (R$ 7.930.159,20) e 1 e L da Silveira Locações de 
Veiculos, vencedora do Lote 03, valor total (R$ 3.242.728,56). 

Homologo o processo na forma da Lei. 

Mauriti/CE, 5 de maio de 2023. 
FRANCISCO JOSÉ CAVALCANTE FURTADO 

Secretário de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE PROSSEGUIMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N9 2022.12.27.1 

O Município de Milagres, por meio da CPL, comunica que após prazo 

recursal da habilitação, convoca os interessados, especialmente os que participam do 
procedimento licitatório TOMADA DE PREÇOS n2  2022.12.27.1, CUJO Objeto é a 
Contratação de Serviços a serem prestados na Reforma e Melhoria de Quadras 
Esportivas, nas localidades do Sítio Barreiros e Sítio Feijão na Zona Rural do Município 
de Milagres/CE, nos Termos do Contrato de Repasse N9 904968/2020, celebrado com 
a União Federal, por intermédio do Ministério da Cidadania, representado pela Caixa 
Económica Federal, para a abertura do Envelope N 02 (Proposta de Preços) que será 

realizada no dia 10/05/2023, às 09h:00 (nove) horas na sala de Reunião localizada na 
Rua Helena Mendonça Figueiredo, 200, Centro. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMAMENTO PÚBLICO N2 SE-CHO01/2023 

A Comissão de licitação torna público o resultado da fase de "Projeto de 
Vendas" referente ao CHAMAMENTO PUBLICO NQ SE-CHO01/2023, cujo objeto versa sobre 
a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar do 
Empreendedor Familiar Rural para Atender a Rede de Ensino, de acordo com a Lei na 
11.947. de 16/06/2009, Resolução n9 26 do FNDE. de 17/06/2013, do Município de Nova 
Russas - Cc. VENCEDORES: CAPENOR: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS PEQUENOS 
PRODUTORES DE NOVA RUSSAS LTDA (GRUPO FORMAL LOCAL), com valor global de R$ 
231.508,00 jduzentos e trinta e um mil, quinhentos e oito reais)e CAAFNSF: COOPERATIVA 
AGROPECUÁRIA E AGRICULTURA FAMILIAR NOSSA SENHORA DE FÁTIMA (GRUPO FORMAL 
REGIONAL), com valor global de R$ 458.976,40 (quatrocentos e cinquenta e Oito mil, 
novecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos). 

A integra da sessão encontra-se a disposição dos interessados no site 
www.Ece.ce.gov.br. 

Nova Russas/CE, 28 de abril de 2023. 
(vINA GUEDE4 BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N9 SI-TP004/2023 

A Comissão Permanente de Licitação divulga o resultado da Sessão 
Extraordinária de Julgamento da fase de habilitação referente TOMADA DE PREÇOS N9  SI-
TP004/2023, que objetiva a Implantação de Melhorias Habitacionais para controle de 
Doenças de Chagas do Município de Nova Russas - Ceará, através da Proposta 
013972/2022 - Fundação Nacional de Saúde. Empresas habilitadas: 01. CAUÍPE 
CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 07.742.263/0001-15); 02. DS FARIAS 
SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 45.687.486/000I-16) e 04. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS (CNPJ: 00.611.858/0001-28(. Empresas inabilitadas: 03. TORRES MARTINS 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 69.726.016/0001-82); 05. A T FARIAS DE SOUZA - 

ME (CNPJ: 46.100.059/0001-52); 06. HM COMÉRCIO E SERVIÇOS . ME (CNPJ: 
29.314.357/0001-26) e 07. 1 P DE SOUSA NASCIMENTO - ME (CNPJ: 29.089.715/0001-44). 
Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea 'a" da Lei nQ 
B.666/93. 

O inteiro teor dessa decisão em ata, estará disponível no setor de licitações, 
nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30 às 
12:00h 	e 	ainda 	nos 	seguintes 	sítios 	eletrônicos: 
<https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> e <https://licltacoes.tce.ce.gov.br/>. 

i 

Milagres/CE, 5 de maio de 2023. 
LUAN DOS SANTOS FERREIRA 

Presidente da CPL 

 

Nova Russas/CE, 2 de maio de 2023 
(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

DO,.,sesto assinado 	 cr^me UP , 22s0-2 de sa/sa/usei. CP 
Que instou a lnhaestrutura de Chaves, Públicas Brasileira . ice-Beasa. 

Este documento pode ser ver/soado ,to endereço eiavtõn,co 
http://oaww.,n.gos'.bt/auteriicidade.P,orel, pelo código 0530702355085xl212 

 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°085 1 FORTALEZA, 08 DE MAIO DE 2023 144  

IL. 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. Especie: Ata de 
Registro dc Preços n° 0505.01/2023-PE /SRP, firmado entre a Prcfiitura Municipal de Santana do Acaraú, através da Secretaria do Trabalho e da Assistência 

°' 

Social e a empresa MARIA MIRANI DA SILVA, CNPJ: 03.884.166/0001-06. Modalidade: Pregão Eletrônico n° 3003.27/23-PE /SRP. Objeto: Re—g-1 
de Preço para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Funerários para atender as Demandas das Famílias em sítàW 
Vulnerabilidade Social, que procurarem os Serviços de Auxílio Funeral pela Secretaria do Trabalho ENA do Acaraú/CE, confirme termo de ref&SS 
Valor Total Registrados:, para o Item 01, com o valor global de R$ 167.760,00 (cento e sessenta e sete mil, setecentos e sessenta reais); No Item 02, conf6' 
valor global de R$ 38.800,00 (trinta e oito mil e oitocentos reais); No 11cm 03. com  o valor global de 1(5 161.800,00 (cento e sessenta e um mil e oitocentos 
reais); No Item 04. com  o valor global de R$ 14.840,00 (quatorze mil, oitocentos e quarenta reais): No Item 05, com o valor global de R$ 11.800,00 (onze 
mil e oitocentos reais). Fundamento Legal: Leis Federais no 10.520/2002, pela Lei Complementar n°123/06, Lei n° 8.666/93 - Lei Geral de Licitações e 
pelo Decreto n° 7.892/2013. Data de Assinatura: 05.05.2023. Vigência: De 12 (doze) meses. Signatários: Pela Prefeitura de Santana do Acaraú, Secretaria 
Municipal do Trabalho e da Assistência Social, Sra. Ana Kilvia de Meio Moura Sabino; (GERENCIADOR DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS) e pela 
Empresa: MARIA MIRANI DA SILVA, representada por sua Representante legal a Sra. MARIA MIRANI DA SILVA. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços n° 2023.03.29.1. O Presidente 

Ø
da Comissão de Licitação do Município de Barbalha/CE torna público o julgamento da fase de habilitação: Empresa Habilitada - Coral Construtora 
Rodovalho Alencar LTDA por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresas Inabilitadas - G7 Construções Serviços e Transportes EIRELI 
- ME, AR Empreendimentos, Serviços e Locações EIRELI, A.I.L. Construtora LTDA - ME, ECOS Edificações Construções e Serviços I.TDA - ME, 
Momentum Construtora Limitada e MT Projetos e Serviços de Engenharia LTDA, por descumprimento aos itens 3.2.16.1, 3.2.16.1.1, 3.2.16.2 e 3.2.17; 
Momentum Construtora Limitada por deseumprimcnto aos itens 3.2.13, 3.2.16.1, 3.2.16.1.1, 3.2.16.2 e 3.2.17 e Venus Serviços e Entretenimentos LTDA 
por descumprimcnto aos itens 3.2.16.1, 3.2.16.1.1 e 3.2.16.2, destacou-se que as empresas Gomes de Manos Construtora e Empreendimentos LTDA e J 2 
Construções e Serviços LTDA - ME, restaram impossibilitadas de participarem do certame por descumprimento ao item 2.1, mais precisamente por Não 
estarem previamente inscritas no Cadastro de Fornecedores da Prefèitura Municipal de Barbalha/CE, todas respectivamente do Edital Convocatório. Maiores 
informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Avenida Domingos Sampaio Miranda, n" 715, Loteamento Jardim dos Ipês - Bairro Alto da Alegria, 
Barbalha - CE. Moises Souza Domingos - Presidente da Comissão de Licitação. 04 de maio de 2023. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão Permaiientde Licitação divulga o resultado da Sessão 

Extraordinária de Julgamento da fase de habilitação referente TOMADA DE PREÇO N° SL-TP00412023, que objetiva a implantação de Melhorias 
Habitacionais para controle de Doenças de Chagas do Município de Nova Russas - Cear , 	 roposta 013972/2022 - Fundação Nacional 

de Saúde. Empresas habilitadas: 01. CAUIPE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 07.742.26310001-15); 02. DS FARIAS 
SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 45.687.486/0001-16) e 04. CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS (CNPJ: 00.611.868.0001-28). Empresas 
inabilitadas: 03. TORRES MART[NS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 69.726.016/0001-82); 05. A T FARIAS DE SOUZA - ME (CNPJ: 
46.100.059/0001-52); 06. FIM COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME (CNPJ: 29.314.357/0001-26) e 07. J P DE SOUSA NASCIMENTO - ME (CNPJ: 
29.089.715/0001-44). Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei n° 8.666/93. O inteiro teor dessa decisão em ata, estará 
disponível no setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30 às 12:00h e ainda nos seguintes síti 
eletrônicos: <https:/iwww.novarussas.ce.gov.brllicitacao.php> e <https:í/licitacoes.tce.ce.gov.br/>. Nova Russas-CE, 02/05/2023. Ívina Guedes Berp? 
de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

*** *** *** 'Cm 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel— Aviso de Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 033/2022 - TP. 1)0 tipo 
Menor Preço Global, tendo como a construção de usinas solares fotovoltaicas (USF) conectadas à Rede nos Prédios Policlínica Municipal Edvar Ramires. 
Unidade Pronto Atendimento (UPA) Irmã Silveira, UBASF Planalto, UBASF Irmã Marta Moura, UBASF Guanaces e CAF - Central de Abastecimento 
Farmacêutico do Município de Cascavel-CE. A Comissão Pennanente de Licitação comunica aos interessados o resultado do julgamento da fase de Propostas 
de Preços, foram Classificadas: 01 - Esco Soluções Energéticas LTDA, inscrita no CNPJ n°34.070.718/0001-76; 02— Diógenes Moreira Engenharia LTDA, 
inscrita no CNPJ n° 13.902.854/0001-05; 03 - Nóbrega & Assis Serviços de Engenharia LTDA, CNPJ a° 24.995.315'0001-84; 04 - Polytcch Engenharia 
LTDA EPP, inscrita no CNPJ N° 14.188.609/0001-01; 05 —Coesa Locações & Serviços, inscrito no CNPJ de N" 26.947.586/0001-90; a empresa Nóbrega 
& Assis Serviços de Engenharia LTDA, CNPJ n°24.995.315/0001-84, ficou classificada com o menor valor de RS 1.260.018,75 (Hum milhão duzentos 
e sessenta mil dezoito reais e setenta e cinco centavos), esta sagrando-se Vencedora. Tudo conforme registrado em Ata. A partir desta publicação ficam 
franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109, inciso 1, letra b da Lei 8.666/93). Maiores informações pelo fone: (85) 3334.2840. 
Cascavel/CE, 04 de maio de 2023. Sara Wânia de Menezes Pedrosa Leite - Presidente da CPL. 

jc~ 
FSC 

MISTO 

ps_ — 
o *dSb 

:sc. c1Qa1, 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Euséblo - Aviso de Julgamento da Habilitação. A Prefeitura Municipal de Euséhio - CE, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado de julgamento da habilitação da Concorrência Pública n° 05.001/2023, cujo objeto é a 

o 
contratação de empresa especializada para execução da terraplanagem, drenagem e pavimentação da rua projetada e da Ponte Riacho Coaçu, localizada no 
Município de Eusébio/CE, com o seguinte resultado: Inabilitar as seguintes empresas: Copa Engenharia LTDA - CNPJ N° 02.200.917/0001-65; Conpate 
Engenharia LTDA - CNPJ N°41.320.417/0001-19. Habilitar as seguintes empresas: Athos Construções LTDA - CNPJ N°08.237.585/0001-70; Memp 
Construções LTDA - CNPJ N°06.938.660/0001-02; Construtora S&V LTDA - CNPJ N° 07.419.365/0001-02; CONSTRAM - Construções e Aluguel de 
Maquinas LTDA —CNN N°72.432.727/0001-59; Coral Construtora Rodovalho Alencar LTDA - CNPJ N°07.195.191/0001-33; F.letrocampo Serviços 
e Construções LTDA - CNPJ N° 63.551.378/0001-01; Vap Construções LTDA - CNPJ N°00.565.011/0001-19; Concordia Construções LTDA - CNPJ 
N° 00.578.619/0001-88; Fica a partir desta publicação aberto o prazo recursal previsto na Alínea "a", Inciso I. Art. 109, da Lei 8.666/93. O relatório de 
julgamento da Comissão encontra-se a disposição dos interessados na Sede da Comissão de Licitação. Eusébio, 04 de maio de 2023. Raylse Rafaelle 
Jerônimo Lima - Presidente da Comissão. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante: Secretaria de Saúde, I.ady Diana Arruda Mota. Secretária. Extrato dos contratos resultantes do Pregão Eletrônico 
2022.11.07.01-PER-P: n° 2022.11.07.01.ISMS, Valor global: R$ 36.850,00 Contratada: Camila Alves Sampaio Falcão da Silva LTDA - EPP, através de seu 
representante legal. o Sr. Marcos Antônio Falcão da Silva; n°2022.1 1.07.01.4SMS, Valor global: R$ 316.000,00 Contratada: Ursa Comercial LTDA, através 
de sua representante legal, a Sra. Marcia Valéria Oliveira Santos Nakanishi; n° 2022.1I.07.01.5SMS, Valor global: RS 197.226,00 Contratada: Novitech 
Comércio e Serviços LTDA - EPP, através de seu representante legal, o Sr. Rogério Takashi Yamane; n° 2022.11.07.01.3SMS, Valor global: R$ 81.998,25 
Contratada: Medefe Produtos Médico-Hospitalares LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Claudemir José dos Santos; n° 2022.11 .07.01.6SMS, 
Valor global: R$ 60.499,42; n° 2022.11.07.01.8SMS, Valor global: R$ 1.647.381.72 Contratada: Rafael Soares Meio - ME, através de seu representante 
legal, o Sr. Rafael Soares Meio; n° 2022.11.07.01.2SMS - Valor global: R$ 23.899,91 Contratada: Cwbcare Produtos Médico-Hospitalares LTDA, através de 
seu representante legal, o Sr. Cláudio José dos Santos; n° 2022.11.07.01.7SMS, Valor global: R$ 2.369.088,92 Contratada: Viva Distribuidora de Produtos 
LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Silvandro Diego de Albuquerque Ferreira. Objeto: Aquisição de permanentes. Prazo de vigência: até 
31/12/2023. Datada assinatura do contrato: 01,02 e 17 de março de 2023. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Resultado do Julgamento da Habilitação - Tomada de Preços N° 2023.02.06.01JTP. Objeto: 
Reforma e Ampliação da Escola de Ensino Fundamental Francisco Vitor de Maria, localizada no Sitio Cajueiro do Coité, no Município de Mauriti/CE. A 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE faz publicar o resultado do julgamento da habilitação documental. 
Empresas Inabilitadas: Construtora Contrat Empreendimento EIRELI-ME, item 4.2.5.1.; Projetar Construcao & Empreendimentos LTDA, item 4.2.4.1. 
Empresas Habilitadas: Abik Engenharia e Consultoria LTDA, A J Servicos de Construcao LTDA, A.I.L. Construtora LTDA. Barbosa Construções e 
Serviços, Conserv Empreendimentos LTDA, CONSTRUSER - Construcao e Servicos de Terraplenagem LTDA, FF Empreendimentos e Servicos LTDA, 
Klebio Landim de Franca EIRELI, Leal Empreendimentos, Servicos e Locacoes LTDA, M Minervino Neto Empreendimentos, Mari 2 Transportes 
LTDA, Momentum Construtora Limitada, M R Absolut LTDA, Pablo e Goncalves Pinheiro LTDA, Real Servicos LTDA, R M Clemente Candido, Sertao 
Construcoes Servicos e Locacoes LTDA, T. C. S. da Silva Construcoes LTDA por cumprirem os requisitos do edital. Fica aberto o prazo recursal previsto 
inciso 1, alínea "a" do Art. 109, da Lei 8.666/93, atualizada. MauritiidE, 05 de Maio de 2023. larinda Franca de Almeida - Presidente da Comissão. 

*** *** *** 



o 2  

o 
— 	oE 

CT3• 

0 LL 



* 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS:  SI-TP004/2023 - TIPO: MENOR 
PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão Permanente de Licitação divulga o resultado 
da Sessão Extraordinária de Julgamento da fase de habilitação referente TOMADA DE PREÇOS N° SI-
TP004/2023, que objetiva a IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA CONTROLE DE 
DOENÇAS DE CHAGAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, ATRAVÉS DA PROPOSTA 
013972/2022 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE. Empresas habilitadas: 01. CAUIPE CONSTRUÇÕES 
E EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 07.742.263/0001-15), 02. DS FARIAS SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 
45.687.486/0001-16) e 04. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS (CNPJ: 
00.611.868/0001-28). Empresas inabilitadas: 03. TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 
(CNPJ: 69.726.016/0001-82); 05. A T FARIAS DE SOUZA - ME (CNPJ: 46.100.059/0001-52); 06. HM 
COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME (CNPJ: 29.314.357/0001-26) e 07. J P DE SOUSA NASCIMENTO - ME 
(CNPJ: 29.089.715/0001-44). Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei 
n° 8.666/93. O inteiro teor dessa decisão em ata, estará disponível no setor de licitações, nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30 às 12:00h e ainda nos seguintes 
sítios eletrônicos: <https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> e <https://licitacoes.tce.ce.gov. br/>. 
Nova Russas-CE, 02/05/2023. Ívina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) resultado do julgamento da licitação: 08/05/2023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - RESULTADODO JULGAMENTO DA 
1: LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) resultado do julgamento da licitação do(a) 
TOMADA DE PREÇOS,-  SITP004/2023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://novarussas.cé.gbv.br/Iicitacaolista. php?id=949. 

Nova Russas/Ce, 8 de Maio de 2023. 

Jose Nilton Aragão Junior 
Secretário Municipal de lnfraestrutura e Urbanismo 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 -Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
https://novarussas.ce.gov.br/IicitaCaOliSta.php?id=949  

aUcftaco 
	 Página(s) 1 de 1 


